
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.957   91Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2022

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Administração)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Motivo Nascimento PcD Escolaridade Tempo de Serviço Capacitação Entrevista Total Posição
20220235101702 ISRAEL WANDERLEY SALOMÃO COELHO O candidato não atingiu a classificação mínima para esta vaga 18/09/1977 Não 6.00 3.00 10.00 8.50 27.50 2

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Ciências Contábeis)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados

Inscrição Nome do Candidato Nascimento PcD Escolaridade Tempo de Serviço Capacitação Entrevista Total Posição
20220235381910 THIAGO DANTAS MONTEIRO 05/03/1986 Não 6.00 2.40 10.00 9.50 27.90 1

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Ciências Contábeis)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Motivo Nascimento PcD Escolaridade Tempo de Serviço Capacitação Entrevista Total Posição
20220235195176 FABIO CORREA DE ARAUJO O candidato não atingiu a classificação mínima para esta vaga 05/07/1982 Não 6.00 0.30 10.00 6.00 22.30 2

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Serviço Social)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados

Inscrição Nome do Candidato Nascimento PcD Escolaridade Tempo de Serviço Capacitação Entrevista Total Posição
20220235134713 ANA MARGARIDA GONÇALVES DE SOUZA 09/04/1991 Não 10.50 0.60 10.00 9.00 30.10 1

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Serviço Social)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Motivo Nascimento PcD Escolaridade Tempo de Serviço Capacitação Entrevista Total Posição
20220235409989 NATHALIA SAMARA DE ARYEL ROSA O candidato não compareceu à fase de entrevista no horário marcado. 06/05/1989 Não 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0

COMISSÃO DO PSS FCP EDITAL Nº 001/2022
Designada pela PORTARIA Nº 30/2022-FCP

Protocolo: 793192

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a licença prêmio do servidor listado abaixo:
PORTARIA Nº. 062/2022 - FCG de 01.04.2022
Publicada no DOE nº. 34.921 de 05.04.2022 - Protocolo: 780353
Servidor: Ìcaro Saraiva Laurinho - IF: 5909098/1- 
Cargo: Auxiliar Operacional
Autorização: Processo nº. 2022/181510
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 792697

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.°351/2022 – SECOM, 22 de Abril de 2022,
Publicada no DOE n° 34.946 de 26 de Abril de 2022.
Onde se lê: NOME: RUAN AUGUSTO BARBOSA ESTEVAM
MATRICULA: 5945598
Leia-se: NOME: Wagner Gomes Pantoja
MATRICULA: 5964491

Protocolo: 792785

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 113/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro de 2008;

CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 09/2022 GRM/FUNTEL-
PA, de 28/04/2022, contido nos autos do Processo nº 2022/515218, de 
28/04/2022;
R E S O L V E:
DESIGNAR LEONARDO COELHO PEREIRA matricula 5960291/1, ocupante 
do cargo COORDENADOR DE NÚCLEO, em substituição as férias de DANIE-
LA MARIA TAVARES ROUMIE E SILVA matricula 5947519/1, Ocupante do 
cargo de Gerente, lotada na Diretoria Administrativa Financeira, no período 
de 02/05/2021 a 15/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 792757
PORTARIA Nº 112/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 06/2022 GTRA/FUNTEL-
PA, de 28/04/2022, contido nos autos do Processo nº 2022/515411, de 
28/05/2022;
R E S O L V E:
DESIGNAR BRUNO DE ARAÚJO MOURA, matrícula 59476608/1, ocupante 
do cargo Coordenador de Núcleo, em substituição as férias de JOSE RICAR-
DO FERREIRA COSTA, matrícula 5942091/1, GERENCIA DE TRANSPORTES 
lotado na Diretoria Administrativa Financeira, no período de 02/05/2022 a 
21/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE

Protocolo: 792755

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
PROCESSO Nº 2022/203563
Objeto: Aquisição de CABOS DE ÁUDIO DIVERSOS, para atender as neces-
sidades da Coordenadoria Técnica da TV Cultura do Pará.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Compras.gov.br (UASG:925807)
Data da Abertura: 16/05/2022
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Elemento de Despesa: 339030
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 412.000.8236C
Ação Nº 232.383
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 03 de maio de 2022.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 793402


